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Jag är inte bara kvinna, 
jag är präst också!

Eller, jag är inte bara präst, jag är kvinna också! Ja, vänd på 
det hur du vill för det är speciellt. I alla fall för mig. Att bli 
präst vid 43 års ålder efter många års studier och långa resor 
fram och tillbaka till Lund, var en dröm som gick i uppfyl-
lelse. Och det är än bättre än jag trodde, det är ett fantastiskt 
jobb. Så är jag kvinna i Växjö stift, som ändå räknas till ett av 

de lite mer konservativa stiften. 
Frågan var om jag skulle få vara den kvinna jag har blivit och ville vara? Rödhårig, spets-
klädd och med smink? Eller skulle jag bli tvungen att hädanefter vara svartklädd och håret 
strikt tillbakastruket? Somliga tycker säkert det, men då hade jag inte varit hel och sann. 
Vare sig mot mig själv, andra eller i min tro. För Gud vill att vi ska vara dem vi är, vi är alla 
skapade olika och så ska vi få vara. Så, jag valde att vara Annesophie fullt ut. Säkert finns 
det mycket ”tyckande” om det. Men att inte vara hel och äkta i det man gör tror jag inte 
blir bra.
Om jag har mött kvinnoprästmotstånd? Ja, det har jag, inte påhopp utan mer i det tysta. 
Ryggen har vänts emot mig, min röst blir inte hörd och att hälsa på mig har undvikits. 
Men också mycket positiva kommentarer om att det är just en kvinnlig präst de önskar, och 
röster som ”vad skönt att du inte är så stel, du ser helt normal ut”. Ja, tänk! Jag är inte bara 
kvinna och präst utan dessutom ganska normal!
Jag tror det är bra att vi är både män och kvinnor i detta yrke. Egentligen i alla yrken, för 
vi är ändå lite olika och det är bra. Eller är vi det? Efter Prideveckan då jag var på många 
spännande och bra föreläsningar har jag funderat på det där med kvinnlighet och manlig-
het. Var sitter det egentligen? Förr var rollerna nog mer skilda åt, idag då vi arbetar mot 
jämlikhet (även om det finns mycket kvar) tycker jag att våra roller går mer ihop. Kvinnor 
har också rätt att göra karriär, få högavlönade jobb m.m. Män har rätt att vara pappalediga 
och tycka om att dona i hemmet m.m. Vi ska göra det vi är bra på, oavsett vilket kön vi har. 
Men viktigt är då att vi båda accepteras och har samma rättigheter. Här är en bit kvar. Inte 
minst lönemässigt där det fortfarande är stor skillnad mellan kvinnor och män, så också 
mellan manliga och kvinnliga präster. Och lönen är viktig. För är jag så mycket sämre än 
männen? Duger inte jag? Är det fel på mig? Är det fel att vara kvinna? Nej, det ska vara 
lika för alla!
De första som kom till graven där de lagt Jesus efter korsfästelsen var kvinnor, de som 
berättade att de sett Jesus var kvinnor, de som spred det stora kärleksfulla budskapet om 
uppståndelsen var kvinnor. De finns många starka kvinnor i Bibeln som av någon anledning 
kommit i bakgrunden. Här har vi en uppgift, vi kan lyfta fram kvinnorna i Bibeln, lära oss 
mer om dem och berätta om dem. 
Jag är kvinna, jag är präst och det tänker jag fortsätta med. 

Annesophie Färdigh, komminister
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Kvinnors rättigheter i
Vislanda-Blädinge och i Costa Rica
Under hösten och vintern genomför Svenska kyrkan i Vislanda-Blädinge ett projekt 
kring kvinnors rättigheter. Vi vill medvetandegöra både oss själva och andra om den 
särskilda utsatthet som kvinnor lever i, både här hemma och ute i världen. Under åren 
2013-2014 samlar vi in kollekter till vår  vänkyrka ILCO i Costa Rica för att stödja 
deras arbete för kvinnors rättigheter och utbildning. Vi har under åren haft flera besök 
av medarbetare från ILCO i våra gudstjänster och församlingshem, och Sykretsen i 
Vislanda har också haft en särskild kontakt med deras kvinnoarbete. I januari 2015 
kommer därför en grupp anställda och förtroendevalda härifrån att göra en studieresa 
till Costa Rica för att lära känna kyrkans kvinnor där och deras arbete för sina rät-
tigheter och utbildning som de fått stöd till genom våra kollekter. Som en förberedelse 
för resan känner vi att det är viktigt att ta upp detta ämne även här hemma i vårt eget 
samhälle och visa vårt stöd till alla kvinnor som känner sig hotade, utsatta eller kränk-
ta. I samarbete med Kvinnojouren Blenda inbjuder vi därför till några aktiviteter under 
hösten/vintern som vi hoppas ska passa för kvinnor i alla åldrar - och naturligtvis även 
för män som vill engagera sig.  Vi inleder med en temagudstjänst i Vislanda kyrka den 
19 oktober som följs av en samling med information om kvinnors utsatthet i Sverige 
och hur kvinnor kan få hjälp.  Därefter följer några temakvällar kring olika former av 
våld och självförsvar. Mer information hittar du på vår hemsida och i våra annonser. 
Kontakta gärna någon i resegruppen om du behöver hjälp eller vill hjälpa till! 

14.
30 Häv din röst

Resegruppen som arbetar med projektet är Ingrid Salomonsson, Annesophie Färdigh, 
Ewa Gustafsson, Kristina Fransson, Monica Wessfeldt-Berg och Anders Lindow.

19 okt
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Utställningen ”Stickat och virkat 
genom tiderna” i Blädinge

Sommaravslutningen i Kyrkviken Alex Persson spelade olika instrument

Hänt i sommar!



5

Hästskjutsarna i Vislanda 
gillades av alla åldrar

Rivalerna spelade musiken till 
dansgudstjänsten på Tyrolen

Friluftsgudstjänst Södra Vare

Extra bild 
Friluftsgudstjänst

Extra bild 
Friluftsgudstjänst

Alex Persson spelade olika instrument
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 Kyrkbil
När det annonseras kyrkbil 
innebär det: Den som vill resa 
beställer själv bil hos Vislanda 
taxi 0472-301 23. Helst dagen 
innan men senast 1,5 tim innan 
samma dag. Inom Vislanda finns 
fasta hållplatser, som meddelas vid 
beställning. Utanför Vislanda, ex 
Lindås, och i Blädinge, hämtas vid 
bostaden. Kyrkbil är gratis.

Döpta
Vi välkomnar Elwin Jonsson,
Lowisa Petersson, Matheo 
Ivarsson, Molly Jonsson, Mona 
Pankovics, Hanna Pankovics, Timo 
Reis Einarsdotter, Oscar Forsberg, 
Majken Runnérus, Zion Westphal 
Hansen, Nikolaj Westphal 
Carlbrant in i Guds stora familj 
och i våra församlingars gemen-
skap.

Oktober
 
2 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

5  Den helige Mikaels dag 
 V 10.00 Mässa. (EJ)

7 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

9 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

12  Tacksägelsedagen
 B 10.00 Gudstjänst för stora och  

   små. (AF)
 V 14.00 Gudstjänst. (AF)

14 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

16 Torsdag 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden.  
    (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

19  Artonde söndagen efter Trefaldighet
 V 10.00 Temamässa om kvinnors  

   rättigheter. (AL)

21 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

26  Nittonde söndagen efter 
 Trefaldighet
 B 10.00 Mässa. (AF)
 V 14.00 Gudstjänst. (AF)

29  Onsdag
 V 12.00 Sopplunch med under- 

  hållning i Lyktan.

30 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)

November

1 Alla helgons dag 
 B 16.00 Minnesgudstjänst. (AL)
 V 18.00 Minnesgudstjänst. (AL)

  
2 Söndagen efter Alla helgons dag 

 V 10.00 Musikgudstjänst. (AL) 

4  Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

Guds 
mötesplatser
B=Blädinge Kyrka  V=Vislanda Kyrka 
AF: Annesophie Färdigh 
AL: Anders Lindow
EJ: Erland Johansson
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6 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

9 Tjugoförsta söndagen efter 
 Trefaldighet 
 V 14.00 Mässa.(AF)

11 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

13 Torsdag 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden.  
 (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

16 Söndagen före Domssöndagen 
 V 10.00 Gudstjänst för stora och  

 små.(AL) 

18 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

19   Onsdag
 V 12.00 Sopplunch med under- 

  hållning i Lyktan.

20 Torsdag 
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

23 Domssöndagen 
 V 14.00 Temamässa.(AF) 

25 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

27 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)
 B 17.00 Vardagsgudstjänst. (AF)

30 Första söndagen i Advent 
 V 10.00 Gudstjänst. Kyrkokören.  

 Glöggservering. (AL) 
 B 14.00 Gudstjänst. Kyrkokören.  

 Kaffe. (AL)

December
  
2 Tisdag 
 V 09.30 Vardagsgudstjänst. (AF)

4 Torsdag 
 V 14.00 Mässa på Björkliden. (AL)

7 Andra söndagen i Advent
 V 14.00 Adventsmusik med kyrkokörerna 

 från Vislanda och Skatelöv. (AF)

11 Torsdag 
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)

14 Tredje söndagen i Advent
 B 10.00 Mässa. (AL) 
 V 14.00 Musikgudstjänst för stora och  
 små ”Hela världens jul” (AL)

21 Fjärde söndagen i Advent
 V 14.00 Gudstjänst. (AF) 

24 Julafton
 B 11.00 Samling vid krubban. (AF)
 V 14.00 Gudstjänst på Björkliden. (AL)
 V 17.00 Samling vid granen, 
 Dackehallen. (JH)
 V 23.30 Midnattsmässa. (AF) Fackeltåg  
 från Dackehallen 22.45.

25 Juldagen 
 V 06.00 Julotta. (AL) OBS tiden.

 B 08.00 Julotta. (AL)

26 Annandag jul 
 B 14.00 Gudstjänst. (AF) Kören Rösträtt. 

28 Söndagen efter jul 
 V 10.00 Mässa. (AL)

31 Nyårsafton
 V 14.00 Gudstjänst, Björkliden. (AF)
 V 16.00 Musikgudstjänst. (AF)

Mer information kommer i våra 
annonser i Lokaltidningen Alvesta, 
i predikoturerna i Smålandsposten 
och på vår hemsida.
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Tack för Sommarkyrkan 2014!
Vi vill rikta ett varmt tack till alla 
kuskarna och deras medhjälpare från Ar-
dennerklubben Sydost som genomförde 
sommarens turer med häst och vagn i 
Vislanda. Ett särskilt tack till Ann-Helen 
Karlsson som organiserat allt detta. 
Trots en del regn som föll och något 
missförstånd kring en bokning av en tur 
hoppas vi alla har uppskattat vår service 
och att vi ska kunna återkomma med 
Ardennerlinjen även nästa sommar.

Under sommarkyrkan i Vislanda jobbade 
82 ”kyrkdetektiver” i åldrarna 1,5 - 15 år med att hitta olika föremål i kyrkan. Vi 
tackar er alla och har lottat ut fem personer som får ett pris för sina insatser: 

Vi tackar alla er som ordnade den fina utställningen om ”Stickat och virkat genom 
tiderna” i Blädinge församlingshem!

Vi tackar alla er som denna sommar öppnat er trädgård och ert hem för våra fri-
luftsgudstjänster i Lästad, Oby, Södra Vare, Piggaboda kvarn och Värmanshult och 
vi hoppas få besöka nya byar nästa sommar.

En dag om döden
En dag med det allvarliga samtalet, om sorg, saknad 
och tröst. Vi samtalar, gråter, skrattar, blir allvarliga 
och arga. Ja, de känslor du har är helt ok. Detta blir 
en dag då vi yogar, äter gott och hälsosamt, medite-
rar, är i tystnaden och firar mässa tillsammans.  
Du deltar på det sätt som är bekvämt för dig. 
Välkommen den 4 oktober 08.00-16.00 i Lyktan, 
Vislanda församlingshem. Ledare är systrarna Linda 
Wikström, yogalärare & Annesophie Färdigh, präst. 
Kostnaden är 550 kr och inbetalas till bg 5785-4523.

Lex Axelsson, 4 år
Jonatan Håkansson, 9 år
Hugo Samek Lilja, 4 år
Max Takács, 8 år
Amanda Bengtsson, 9 år
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Nytt från våra kyrkogårdar
På kyrkogårdarna har arbetet rullat på i som-
mar dels tack vare våra sommarjobbare Adam 
Hedstig, Hampus Karlsson och Oskar Engström 
men även våra fyra praktikanter från åttonde 
klass samt ordinarie personal. Förutom det 
vanliga arbetet har det bl.a. monterats kvar-
tersstolpar i sten på Vislanda kyrkogård vilket 
ska underlätta för besökande att hitta på 
kyrkogården. Minneslunden har kompletterats 
ytterligare men är ännu inte färdig. I Blädinge 
har ett stort skadat träd vid den  
Gyllenskrookska familjegraven ersatts av ett nytt 
(på familjens bekostnad) vilket förändrar kyrkogårdens utseende en del. På denna 
kyrkogård ligger det lite mer jobb framför oss med breddning av gångar och sedan 
ska askgravlunden färdigställas. För båda kyrkogårdarna kommer arbetet med säk-
ringen av gravstenar att enbart fullföljas på de som ligger ned efter samråd med 
entreprenören då förutsättningarna har ändrats bl.a. med nya regler mot vad som 
gällde när det handlades upp. Under hösten 2012 samlade vi in vaser och andra 
gravdekorationer som låg bakom gravstenar och är det någon som saknar något 
så hör gärna av er för vi kommer bara att förvara dem fram till våren 2015. 
Har ni några synpunkter eller frågor hör gärna av er! Håkan Jonasson, arbetsledare.

Ljus i mörkret –Allhelgonahelgen i våra kyrkor
När höstmörkret är som djupast vill vi besöka våra vackra kyrkogårdar och tända 
ljus på våra anhörigas gravar, ljus som när de blir många tillsammans också ger 
oss glädje och tröst. Att vi människor kan bära varandras bördor och sorg och 
att Gud är Livets Gud, trots allt. Vid minnesgudstjänsten på lördagen nämner vi 
namnet på dem i församlingen som lämnat jordelivet sedan minnesgudstjänsten 
förra året och ett ljus tänds i kyrkan för var och en. Det finns också möjlighet för 
gudstjänstbesökarna att tända små böneljus.

Fredag 31 okt:  Kyrkogårdscafé i båda församlingshemmen kl 14.00-18.00 
 
Lördag 1 nov:  Minnesgudstjänst med Kyrkokören och Jessica Nilsson, solist
  16.00 i Blädinge kyrka
  18.00 i Vislanda kyrka

Söndag 2 nov: Musikgudstjänst med Yvonne Tuvesson, sång
  och Lena Müller, cello
  10.00 i Vislanda kyrka
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Välkommen att hyra lokaler!
Vi har två församlingshem: Lyktan, i Vislanda, och församlingshemmet i Blädinge. 
I första hand används församlingshemmen till den regelbundna verksamheten, men 
det går också bra att hyra dem för andra ändamål, t ex för familjehögtider eller 
företagsarrangemang. I samband med dop och vigsel upplåter vi lokalerna kost-
nadsfritt och även vid kyrklig begravning. 
Lokaler och toaletter är handikappanpassade och det finns skötbord. Det finns 
hörslingor i de stora salarna. Vid behov kan vi även tillhandahålla en mindre 
ljudanläggning och möjligheter för bildvisning. Vi hyr även ut bord och stolar vid 
högtider i hemmet.

Bokning                                                                                                                      
För bokning av lokalerna kontakta expeditionen eller värdinnan.                            
Kontrakt ska undertecknas och vara oss tillhanda innan själva uthyrningen.
Ofta går det bra att få tillgång till lokalerna i förväg för att t ex. duka. Nycklar till 
Lyktan kvitteras och hämtas på expeditionen under deras öppettider. Nycklar till 
Blädinge kvitteras och utlämnas efter överenskommelse med Agneta, tel 410 53.

Priser
Lyktan - max 80 personer
Stora & lilla salen inkl köket – 600 kr
Stora & lilla salen utan köket – 400 kr
Barnlokalerna inkl köket – 300 kr
Barnlokalerna utan köket – 200 kr
Grupprum nedervåningen inkl pentry – 200 kr
Grupprum nedervåningen utan pentry – 150 kr

Församlingshemmet i Blädinge
- max 60 personer
Stora & lilla salen inkl köket – 500 kr
Stora salen inkl köket – 300 kr
Stora salen utan köket – 200 kr
Lilla salen inkl köket – 200 kr
Lilla salen utan köket – 150 kr

Torsdagar i Blädinge
14.00 Träffpunkt med olika aktiviteter, kaffe serveras kl 15.00
17.00 Vardagsgudstjänst i kyrkan
17.30 Kvällsmat för alla och sedan Öppen förskola till 19.00
Alla varmt välkomna!



En hälsning från vår nya 
pedagog
Mitt namn är Johanna Brandi, men för barn och ung-
domar är jag nog mest känd som Joen. Jag är gift med 
Johan och vi har tre barn tillsammans. Jag är född och 
uppvuxen i Vislanda och har under hela min uppväxt varit 
engagerad inom föreningslivet, då främst gymnastik. Jag 
har tidigare arbetet på Vislandaskolan och i oktober av-
slutade jag min utbildning till Lärare med inriktning mot 
fritidshem och fritidsverksamhet. 
Sedan några veckor tillbaka är jag anställd som pedagog 
i Vislanda och Blädinge församlingar. Ett arbete där jag 

ges möjlighet och har förmånen att möta barn och unga i deras vardag.  För mig 
handlar det om att skapa en levande kyrka i det samhälle vi lever och verkar i. 
Att barn och unga får ta del av kyrkans verksamhet, från liten till stor samt att 
lyfta fram, samtala och diskutera kring frågor som är viktiga för dem i livets olika 
skeden.  
Jag ser Vislanda och Blädinge med omnejd som en stor tillgång, där vi har en 
mängd fantastiska platser. Jag tänker då främst på Skeppshult och Kyrkviken, där 
kyrkans verksamhet redan idag finns med som en naturlig del. Att tillsammans 
med barn och ungdomar vistas i skog och mark, anordna läger, leka, öva drama, 
sjunga, pyssla, samtala och ha andakt ser jag som en viktig del för att skapa goda 
relationer. Då ger vi också barn och ungdomar möjlighet att utvecklas till trygga 
individer med goda värderingar. 
Än så länge har mitt arbete bestått av grovplanering och strukturering av verksam-
heten, vilket fortsätter under årets gång. Nu ser jag med spänning och stor glädje 
framemot att möta er barn, ungdomar och föräldrar, för att starta igång verksam-
heten och sätta planeringen i verket… Välkomna!
Vi ses! Joen

Nya sångare varmt välkomna!
Alla körerna övar på torsdagar i Lyktan. 
Barnkören kl 15.45-16.30. Buss avgår från skolan kl 15.40
Badrumssångarna kl 18.00-19.00 
Kyrkokören kl 19.30-21.00
Kyrkokören sjunger i gudstjänsten ungefär 1 gång i månaden.
Ett samarbete finns med Skatelöv när vi sjunger advents- och julsånger 
2:a advent: Vi har också en tillfällig julkör för dig som vill sjunga just julsånger

Med vänlig hälsning Jan Hydbring! 11



Vaktmästare
Håkan Jonasson _____________ 411 28
Johanna Eriksson ____________300 06

Webansvarig, Malin Isenfors 
malin.isenfors@hotmail.com 

Kyrkorådet för Vislanda och Blädinge 
pastorat, ordf.
Kjell Magnusson ____________303 73
Församlingsrådet i Vislanda, ordf.
Mats Nilsson _______________309 82
Församlingsrådet i Blädinge, ordf. 
Ann Karlsson _____________ 55 20 64

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/vislanda-bladinge
Facebook: svenskakyrkan.vislanda.bladinge
E-post: vislanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kontakt

Temakvällar kring tonårstiden 
Tonårsperioden är en turbulent period i de flesta familjer. 
I vårt konfirmandarbete möter vi både ungdomar och 
föräldrar som har ett stort behov av att få prata om känslor 
och hur man kan behålla bra relationer. Som en del av  
kyrkans Program Vuxenvägen vill vi därför erbjuda sex  
temakvällar under hösten 2014 - våren 2015 för alla föräld-
rar som behöver prata om tonårstiden. Samtalen utgår från 
Mia Börjessons bok ”Mötesplatser för tonårsföräldrar – ett 
hälsofrämjande föräldraskap” och leds av Margaretha  
Edwardsson, psykolog och Anders Lindow, präst. Varje 
temakväll är fristående så att man kan välja att vara med en, flera eller alla 
gånger. Vi samlas i Lyktan kl 18.30 - ca 21.00 inklusive något att äta och  
avslutande kort aftonbön i Vislanda kyrka med stillsam musik.
Höstens datum är: onsdag 24/9, torsdag 23/10, tisdag 25/11.
Vårens datum är: tisdag 24/2, torsdag 26/3 och onsdag 22/4.  
Anmälan till Anders Lindow, helst via e-post eller sms. 
Alla varmt välkomna!

Expedition tis-tors 10-12
Bland annat bokning av 
församlingshemmen

Telefon ___________________ 300 07
Fax _______________________ 300 14

Kyrkoherde
Anders Lindow ______________302 27
Komminister  
Annesophie Färdigh __________300 31
Kanslist
Cathrine Björkman ___________300 07
Kantor
Jan Hydbring ________________304 91
Pedagog
Johanna Brandi ______________300 13

Värdinnor
Marie Lennartsson Lindstam____304 93
Agneta Anderson _____________ 410 53


